Protocolo 115/2026

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  27/01/2026 às 17:28:43

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

DAL, DCAT, PRESIDENTE

1.11-Outras Solicitações

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Reportamo-nos ao Projeto de Lei n.º 001, de 12 de janeiro de 2026, que “Dispõe sobre a alteração da Lei Municipal
nº 1.013, de 10 de novembro de 1987, e dá outras providências ” , encaminhado através do Ofício n.º 0071/2026-
GP/PMC, protocolado nessa Câmara Municipal sob o número 105/2026, em 21/01/2026, para, desta feita, fazer o
encaminhamento do Atestado de Arruamento completo, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

ATESTADO_DE_ARRUAMENTO_DESPACHO_10.pdf

Oficio_n_0109_2026_GP.pdf

1Doc:          1/8

Memorando 1- 487/2026

De: EMERSON M. - FEFM

Para: SMFAZ - Secretaria Municipal de Fazenda  - A/C Gustavo R.

Data: 08/01/2026 às 14:34:19

Setores envolvidos:

SMFAZ, FEFM

ATESTADO DE ARRUAMENO DA RUA VEREADOR ENEDINO SEBASTIÃO MARTINSDINO

Atestado de Arruamento.

Eu, Emerson Flores da Mota Maciel Menezes no uso de minhas atribuições conferidas pela LEI
COMPLEMENTAR Nº 115, DE 24 DE JULHO DE 2017 e LEI COMPLEMENTAR Nº 165, DE 24 DE NOVEMBRO
DE 2021, atesto para os devidos fins de direito que a  rua Vereador Enedino Sebastião Martins (antiga avenida
do sandradouro) é parte integrante do sistema viário legal deste município de Cáceres-MT, situando-se entre às
ruas Padre Cassemiro e rua Joaquim Murtinho nos bairros Bairros Cavalhada I, Cavalhada II e
Centro conforme mapa anexo.

Estando apta a receber as devidos melhoramentos e equipamentos público que se fazem necessários.

Por expressão da verdade, firmo a mesma para que se produza os efeitos legais.

Atenciosamente.

_

Emerson Flores da M. M. Menezes

Gerente de Cadastro Imobiliário

Fiscal de obras, Posturas e Def. do Consumidor.

MAT. 14117-1

Anexos:
Atestato_de_Arruamento_Ver_Enedino_Model.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
M

E
R

S
O

N
 F

LO
R

E
S

 D
A

 M
O

T
A

 M
A

C
IE

L
M

E
N

E
Z

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7F

A
-0

3C
8-

87
F

D
-5

8E
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

7F
A

-0
3C

8-
87

F
D

-5
8E

4

1Doc:  Protocolo 115/2026  |  Anexo: ATESTADO_DE_ARRUAMENTO_DESPACHO_10.pdf (1/3)        2/8

PROPRIETÁRIO DATA

ESCALA

JAN/2026

Indicada

EMERSON F. DA M. MACIEL MENEZES

ENDEREÇO/LOCALIZAÇÃO

DESCRIÇÃO

LEVANTAMENTO

AGRIMENSOR

01/01
RESPONSÁVEL TÉCNICO

ATESTADO DE ARRUAMENTO

Prefeitura Municipal de Cáceres
CNPJ: 03214145/0001-83

CROQUI
SEM ESCALA

03

CFT: 69118795234

RUA SÃO PEDRO

RUA 13 DE JUNHO

RUA  DO BARREIRO

AV.  7 DE SETEMBRO

RU
A

PA
DR

E
CA

SS
EM

IR
O

AV
.

 G

ET
Ú

LI
O

VA
R

G
AS

RUA         MARECHAL       DEODORO

ESCOLA EST.

R.  RIACHUELO

AV.  DO SANGRADOURO

PRACA
BENJAMIN
CONSTAN

AV
. S

AO
 J

O
AO

CENTERCACERES

AV
. S

ÃO
 J

O
ÃO

RUA  RIACHUELO

TRAV.  DO CURUCU

RUA SÃO PEDRO EE
PG

 D
R.

 J
O

SÉ

RUA SÃO JORGE

R.
 S

TO
 A

NT
O

NI
O

EDUCANDARIO
MEIMEI

RUA SÃO JORGE

RO
DR

IG
UE

S

AV. 7 DE SETEMBRO

APAE

UNIÃO E FORÇA

CEMITÉRIO
SÃO JOÃOBATISTA

PRAÇA JOSÉ DE ANCHIETA

PRAÇA MAJOR
JOÃO CARLOS

PRAÇASÃ
O

 L
UI

Z

RU
A

DA
 T

AP
AG

EM

ESTACIONAMENTO

DE VANS

ESC. MUN.
LAZARA FALQUEIRO

DE AQUINO

ES
CO

LA
 M

UN
IC

IP
AL

FA
ZE

ND
O

 A
RT

E

R.
 D

O
NA

AL
BE

RT
IN

A

RUA

R
U

A
D

A

CENT RO
RUA DA SEGURANÇA

R.
 D

O
NA

RUA SÃO JORGE

AL
BE

RT
IN

A

FI
GUEI

RÓPO
LIS

SA
Ú

D
E

RUA 13     DE JUNHO

AV. VER ENEDINO SEBASTIÃO MARTINS
HO

SP
IT

AL
SÃ

O
 L

UI
Z

RU
A

DA
 T

AP
AG

EM

AV. SETE SETEMBRO

200100070080001

RUA JOAQUIM MURTINHO

AV. VER ENEDINO SEBASTIÃO MARTINS

VEREADOR ENEDINO SEBASTIÃO MARTINS
(ANTIGA AVENIDA DO SANDRADOURO)
 BAIRROS CAVALHADA I E II E CENTRO - CÁCERES-MT

CAVALHADA I

CAVALHADA II

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
M

E
R

S
O

N
 F

LO
R

E
S

 D
A

 M
O

T
A

 M
A

C
IE

L
M

E
N

E
Z

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7F

A
-0

3C
8-

87
F

D
-5

8E
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

7F
A

-0
3C

8-
87

F
D

-5
8E

4

1Doc:  Protocolo 115/2026  |  Anexo: ATESTADO_DE_ARRUAMENTO_DESPACHO_10.pdf (2/3)        3/8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F7FA-03C8-87FD-58E4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EMERSON FLORES DA MOTA MACIEL MENEZES (CPF 691.XXX.XXX-34) em 08/01/2026 14:34:58

GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/F7FA-03C8-87FD-58E4

1Doc:  Protocolo 115/2026  |  Anexo: ATESTADO_DE_ARRUAMENTO_DESPACHO_10.pdf (3/3)        4/8

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –
PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício n.º 0109/2026-GP/PMC                           Cáceres - MT, 27 de janeiro de 2026.

A Sua Excelência o Senhor
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Memorando 528/2026 e Protocolo 661/2026.

Senhor Presidente:

Reportamo-nos ao Projeto de Lei n.º 001, de 12 de janeiro de 2026, que

“Dispõe sobre a alteração da Lei Municipal nº 1.013, de 10 de novembro de 1987, e

dá outras providências”, encaminhado através do Ofício n.º 0071/2026-GP/PMC,

protocolado nessa Câmara Municipal sob o número 105/2026, em 21/01/2026, para,

desta feita, fazer o encaminhamento do Atestado de Arruamento completo, anexo.

Aproveitamos a oportunidade para solicitar a Vossa Excelência e demais

vereadores que deliberem e aprovem o Projeto de Lei em referência, nos termos do

Regimento Interno dessa Casa, após os trâmites de praxe.
Ao ensejo, reafirmamos os votos de estima e consideração, extensivo aos

seus nobres Pares.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

69
9-

B
40

D
-0

0C
9-

12
5E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

69
9-

B
40

D
-0

0C
9-

12
5E

1Doc:  Protocolo 115/2026  |  Anexo: Oficio_n_0109_2026_GP.pdf (1/2)        5/8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3699-B40D-00C9-125E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 27/01/2026 17:13:28 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: AC CONSULTI BRASIL RFB  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/3699-B40D-00C9-125E

1Doc:  Protocolo 1- 115/2026        6/8

  Protocolo 1- 115/2026

De: Raquel C. - DCAT

Para: PRESIDENTE - GABINETE DA PRESIDENCIA

Data:  28/01/2026 às 08:49:55

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, encaminho a Vossa Excelência o Ofício n.º 0109/2026-GP/PMC referente ao
Atestado de Arruamento completo, para conhecimento e deliberação.

Respeitosamente,

_

Raquel da Silva Oliveira da Costa

Auxiliar de serviços gerais

1Doc:  Protocolo 2- 115/2026        7/8

  Protocolo 2- 115/2026

De: Flávio S. - PRESIDENTE

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  06/02/2026 às 12:33:31

Prezados

Segue para juntada ao processo

_

Flávio Antonio Lara Silva

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

1Doc:          8/8